[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»
ПРИКАЗ

28.12.2020 г.                                              № 02-02/145                                          г. Певек

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 07.12.2020 № 01-21/488 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году в Чукотском автономном округе», на основании письма Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22.12.2020 № 3721/03-4 «О количестве баллов, необходимом для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников», принимая во внимание приказ Управления социальной политики от 16.12.2020 № 01-10/334 «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Певек», на основании приказа Управления социальной политики от 22.12.2020 №01-10/338 «Об участии учащихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
приказываю:

1. В период с 14 января по 17 февраля 2021 года обучающимся МБОУ Центр образования г. Певек принять участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года (далее – олимпиада) в соответствии с прилагаемым графиком (приложение 1).

2. Утвердить список участников регионального этапа олимпиады из числа обучающихся 9-11 классов (приложение 2).

3. Освободить от учебных занятий обучающихся - участников в день проведения олимпиады.

4. Назначить ответственным за организацию регионального этапа предметных олимпиад Кришталь М.В., заместителя директора по учебно-методической работе.

5. Кришталь М.В., заместителю директора по учебно-методической работе:

5.1. ознакомить обучающихся -участников, их родителей (законных представителей), педагогов с Порядком проведения регионального этапа олимпиады и графиком проведения регионального этапа олимпиады;
5.2. обеспечить общественного наблюдателя при  проведении олимпиад по каждому предметному конкурсу;

5.3. взять под особый контроль своевременную явку обучающихся -участников олимпиад к началу проведения олимпиад;

5.4. ежедневно в день проведения олимпиад информировать руководителя МБОУ Центр образования г.Певек о явке обучающихся -участников олимпиад.
5.5. обеспечить явку учителя-предметника по биологии, физике для проведения практического тура Олимпиады;

5.6. обеспечить явку двух учителей английского языка и технического специалиста для проведения конкурса устной речи олимпиады по английскому языку.

5.7. обеспечить медицинское обслуживание участников олимпиады во время ее проведения, выполнение санитарно-эпидемиологических требований, направленных на предупреждение распространения COVID-19.
6. Косматенко Е.В., инженеру (электронику), обеспечить аудиторию звуковоспроизводящими и звукозаписывающими средствами для проведения олимпиады по английскому языку.
7. Ялбаковой Т.А., учителю химии, обеспечить необходимое оборудование для проведения практического тура по биологии.
8. Вигантс Я.В., учителю физики, обеспечить необходимое оборудование для проведения практического тура по физике.

9. Шнурр С.В., Гавриловой Н.Ф., учителям английского языка, принять участие в проведении конкурса устной речи олимпиады по английскому языку.

10. Классным руководителям учащихся-участников олимпиады:

10.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте, времени проведения олимпиад, необходимости наличия у обучающихся паспорта, чёрной гелевой ручки через запись в дневник;

10.2 проконтролировать явку обучающегося в пункт проведения олимпиады, при необходимости владеть информацией о причине отсутствия обучающегося в день проведения олимпиады.
11. Литвиненко Г.Е., заместителю директора по АХР, подготовить аудитории для проведения Олимпиады в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями и требованиями противопожарной безопасности.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Кришталь М.В., заместителя директора по учебно-методической работе.

Директор МБОУ Центр образования г.Певек                                         Е.А. Степанова
С приказом ознакомлены

	№п/п
	ФИО
	Подпись
	Дата

	1
	Кришталь М.В.

	2
	Вигантс Я.В.

	3
	Косматенко Е.В.

	4
	Гаврилова Н.Ф.

	5
	Шнурр С.В.

	6
	Литвиненко Г.Е.

	7
	Ялбакова Т.А.

	8
	Глыга Т.А.

	9
	Косматенко Е.А.

	10
	Фокина Л.А.

	11
	Желонкина О.В.

	12
	Дыченкова О.А.

приложение 1

к приказу  от 28.12.2020  № 02-20/145
График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

в Чукотском автономном округе

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета / олимпиады
	Даты проведения

	1
	Литература
	14 января 2021 года

	2
	Русский язык
	15 января 2021 года

	3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	21, 22 января 2021 года

	4
	Физика / Олимпиада по физике имени Дж. К. Максвелла для обучающихся 7-8 классов
	23, 25 января 2021 года

	5
	Биология
	26, 28 января 2021 года

	6
	Математика / Олимпиада по математике имени Л. Эйлера для обучающихся 8 классов
	5, 6 февраля 2021 года

	7
	История
	8, 9 февраля 2021 года

	8
	Английский язык
	16, 17 февраля 2021 года

приложение 2
к приказу  от 28.12.2020  № 02-20/145
Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

2020-2021 учебного года от муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество учащегося
	Наименование ОО
	Класс
	Предмет 1
	Предмет 2
	Предмет 3

	3
	Старыгин

Михаил Павлович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	8
	Математика (Олимпиада

по Эйлера)

	4
	Косматенко

Максим Егорович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	8
	Математика (Олимпиада

по Эйлера)

	5
	Филимонова

Ольга Александровна
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	9
	Английский

язык
	Физика

	6
	Лясковская

Ксения Валентиновна
	МБОУ СШ с. Рыткучи
	9
	Литература

	7
	Четырев

Иван Александрович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	9
	История

	8
	Федорова

Татьяна Сергеевна
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	9
	История

	9
	Тимонов

Сергей Сергеевич
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	10
	Биология
	Математика
	Физика

	10
	Коверда

Ростислав Иванович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	10
	Литература

	11
	Ковальчук

Даниил Александрович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	10
	История

	12
	Бондаренко

Ростислав Александрович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	10
	История

	13
	Кабаков

Владимир Витальевич
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	Биология

	14
	Лукьянова

Полина Павловна
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	Английский

язык

	15
	Прохорова

Ольга Владимировна
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	Английский

язык

	16
	Семеняка

Захар Олегович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	Английский

язык
	Физика

	17
	Лунева

Полина Олеговна
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	История

	18
	Гончаренко

Артём Филиппович
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	История

	19
	Венжик

Екатерина Викторовна
	МБОУ Центр образования

г. Певек
	11
	Русский

язык

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2020-2021 учебном  году